АДМИНИСТРАЦИЯ

                                Кановского сельского поселения

Старополтавского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «11» июня 2015 г.
	                                                                    №64

«Об утверждении Плана мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма в Кановском сельском поселении на 2015 год»
В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ "О противодействии терроризму", Федеральным законом от 25.07.2002 № 114-ФЗ "О противодействии экстремистской деятельности", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", согласно пунктов 1, 8, 14, 15 Долгосрочной муниципальной целевой программой «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Кановского сельского поселения на 2013-2015 годы», утвержденной постановлением администрации Кановского сельского поселения от 31.01.2013 №7, Администрация Кановского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма в Кановском сельском поселении на 2015 год (далее – План мероприятий) согласно приложению.

2. Разместить настоящее постановление в сети Интернет на сайте Кановского сельского поселения Старополтавского муниципального района.

3. Ответственность за исполнение  данного  постановления  возложить на специалиста Администрации Кановского сельского поселения Хасиеву С.В.
Глава Кановского
сельского поселения

                                В.Е.Тимофеев
Утвержден

Постановлением администрации

Кановского сельского поселения

от 11.06.2015г. №64
План мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма в Кановском сельском поселении на 2015 год
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения

	1
	Проведение «круглого стола» с участием представителей религиозных конфессий, общественных организаций, объединений молодежи, руководителей учреждения образования и культуры Кановского сельского поселения по проблемам нравственного оздоровления общества
	октябрь 2015

	2
	Проведение конкурса программ экстремизма в подростковой среде и их внедрение через деятельность детских и молодежных организаций Кановского сельского поселения
	декабрь 2015

	3
	Комплексное обследование объектов жизнеобеспечения потенциально опасных объектов, расположенных на территории Кановского сельского поселения на предмет проверки режимно-охранных мер, хранения отравляющих и других опасных веществ, оценки состояния и степени оснащенности средствами защиты
	ноябрь 2015

	4
	Обеспечение антитеррористической защищенности проведения массовых, культурных и спортивных мероприятий
	декабрь 2015